1 / 2

	 メディアリリース

報道関係者各位

2016 年 4 月 7 日（木）

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

ブラインドサッカー日本代表が 5 月 28 日-6 月 7 日に海外遠征

ブラジルで初の親善試合

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

	 NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、5 月 28 日(土)から 6 月 7 日(火)

にかけて、ブラインドサッカー日本代表をブラジルへ派遣します。この期間に開催される親

善試合では日本代表のほか、ブラジル、アルゼンチンなど 4～8 カ国の代表が参加する予定

です。参加国・対戦形式・スケジュール等は決定次第お知らせします。

	 日本代表は 2006 年 11 月に世界選手権（アルゼンチン）、2007 年 8 月に視覚障害者スポーツ世界大

会（ブラジル、現・IBSA ワールドゲームズ）に出場するために南米へ遠征した実績がありますが、

親善試合のためにブラジルを訪れるのは初めてです。

	 2015 年 10 月に高田敏志新監督体制となった後、今年 2 月にトルコ代表（世界ランク 6 位）とトレ

ーニングマッチ（2	 日間で、15	 分×4	 本、15 分×3	 本を実施。結果 1-1）を、また 3 月に韓国代表

（世界ランク 10 位）と国際親善試合（1-1 の引き分け）を行うなど、東京パラリンピックへのメダ

ル獲得へ向け守備力と組織力をベースとした攻撃的なプレーモデルの構築に取り組んでいます。

	 遠征前には、4 月 16 日（土）から 17 日（日）、5 月 3 日（火・祝）から 5 日（木・祝）まで、ZOZOPARK

HONDA	 FOOTBALL	 AREA（千葉県千葉市）で強化合宿を行います。将来活躍が期待される若手選手も招

聘し、新戦力発掘にも取り組んでおりますので、ぜひご取材いただきますようお願い申し上げます。

●ブラインドサッカー日本代表強化合宿	 開催概要

主催：NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

日時：4 月 16 日（土）	 	 	 	 10 時～16 時半

	 	 	 	 	 17 日（日）	 	 	 	 9 時半～16 時半

	 	 	 5 月 3 日（火・祝）	 	 10 時〜16 時半

	 	 	 	 	 	 4 日（水・祝）	 	 9 時半〜16 時

	 	 	 	 	 	 5 日（木・祝）	 	 9 時半〜16 時

会場：ZOZOPARK	 HONDA	 FOOTBALL	 AREA

	 	 	 〒261-0014	 千葉県千葉市美浜区若葉 3 丁目 2-17

	 	 	 http://honda-sports-land.com/zozopark/

	 	 本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:	 media@b-soccer.jp	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 1-23-7	 新宿酒販会館 2 階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908

2 / 2

ブラインドサッカー	 取材申請書

【強化合宿開催週の金曜日 12:00 までにお申し込みください】

送信先	 FAX	 番号	 03-6908-8908（NPO 法人日本ブラインドサッカー協会事務局）

貴	 社	 名

媒	 体
新聞	 ・	 通信／ウェブ	 ・	 出版	 ・	 テレビ	 ・	 ラジオ

その他(	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

E-mail

ご取材

予定日

※	 選手、スタッフへのインタビューをご希望の場合は、以下にその旨ご記

入ください。

※	 参加される日程に	 ◯	 を記入ください。

4 月 16 日（土）	 	 	 4 月代表強化合宿	 第 1 日目

4 月 17 日（日）	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 第 2 日目

5 月 3 日（火・祝）	 5 月代表強化合宿	 第 1 日目

5 月 4 日（水・祝）	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 第 2 日目

5 月 5 日（木・祝）	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 第 3 日目